
VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

VŠĮ GYVŪNŲ GEROVĖS TARNYBA „PIFAS“ VEIKLOS ATASKAITA

Ataskaitinis laikotarpis: 2019 m.

Paruošimo data: 2020-04-28

Patvirtinimo data: 2020-04-30

Kėdainiai

Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai, atlikti darbai.

VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“ veiklos tikslai:

 benamių gyvūnų gerbūvio užtikrinimas;

 humaniškų gyvūnų skaičiaus mažinimo programų įgyvendinimas;

 visuomenės švietimas ir atsakingo požiūrio į gyvūnus įgyvendinimas;

  gyvūnų gerovės ir apsaugos įteisinimas įstatymuose.

Savo veikloje įstaiga kelia šiuos uždavinius:

Nenaikinti  sveikų  gyvūnų. Psichologiškai  sveikas,  nesergantis  nepagydoma  liga

gyvūnas laikomas globoje tol, kol suras naujus namus. Ir nesvarbu ar tai užtruks kelis mėnesius,

ar metus. Iki šios dienos ilgiausias laikotarpis, kurį buvo globojamas gyvūnas – 2,5 metų.

Užtikrinti gyvūnų gerovę. Savo veikla įstaiga siekia skatinti pagarbą gyvūnams, pakelti

jų vertę ir stabdyti žiaurų elgesį su jais mūsų šalyje. Gyvūnų apsaugos ir gerovės užtikrinimas yra

pagrindinis tikslas įgyvendinant bet kokius įstaigos tikslus.

Skatinti  savanorystę  . Įgyvendinant  užsibrėžtus  tikslus,  siekiama  į  įstaigos  veiklas

įtraukti kuo daugiau savanorių, tiek jauno, tiek vyresnio amžiaus žmonių.

Bendradarbiauti. Siekiant  įgyvendinti  įstaigos  tikslus,  yra  bendradarbiaujama  su

valdžios institucijomis, visuomene ir  kitomis organizacijomis, siekiant surasti  visiems palankius

sprendimus, atsižvelgiant į gyvūnų, žmonių poreikius ir nustatytą tvarką.

Pagalba  gyvūnams ir  laikina  globa.  VšĮ  GGT  “Pifas” stengiasi,  kad  iš  prieglaudos

augintinį pasiėmusiems žmonėms nekiltų papildomų rūpesčių. Kiekvienas gyvūnas, papuolęs į

organizacijos globą, sulaukia visapusiškos priežiūros:



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

 Tikrinamas veterinaro, jei reikia gydomas;

 Vakcinuojamas kompleksine vakcina;

 Vakcinuojamas pasiutligės vakcina;

 Kastruojamas arba gyvūną priglaudusiems šeimininkams suteikiamas nemokamas

kastracijos kvitas;

 Kiekvienas gyvūnas yra identifikuojamas mikroschema, kad jam dingus būtų galima

lengviau jį rasti;

 Stebimas gyvūno charakteris, būdo bruožai įvairiuose situacijose. Norintiems įsigyti

augintinį suteikiama visa informacija, susijusi su gyvūno elgesiu;

 Organizacijos  darbuotojai  ir  savanoriai  visada  pasiruošę  padėti  gyvūną

priglaudusiems šeimininkams.

Gyvūnų statistika. Per metus į organizacijos globą buvo priimta 70 benamių gyvūnų. Iš

jų: 28 šunys ir 42 katės. 

Nauji  namai  rasti  56  globotiniams.  Daugiausia  jų  namus  rado  Kaune,  Trakuose,

Elektrėnuose, Kėdainiuose ir Kėdainių rajone. Neradę namų mūsų globotiniai toliau globojami, kol

jiems bus surasti nauji namai.

7 pasiklydę gyvūnai grąžinti  savininkams (4 katės ir  3 šunys,  iš jų 5 buvo ženklinti

mikroschema). 

2018 m. 2019 m.
Priglausta iš viso gyvūnų 204 70

Priglausta 
Kačių
Šunų

88
116

28
42

Rasti
 Katės
Šunys

81
109

42
27

Paimti iš savininkų
Katės
Šunys 

5
7

0
1

„SUGAUK – STERILIZUOK – PALEISK“ programa. Bešeimininkių  kačių  kastravimo

„Sugauk-Sterilizuok-Paleisk“  (SSP)  programa  tai  efektyvi,  humaniška  ir  duodanti  ilgalaikius

rezultatus programa, skirta kontroliuoti ir palaipsniui mažinti benamių kačių populiaciją. Tai yra

pilnai  paruošta  programa,  kurios  metu  benamės  katės  pagaunamos  tam  tikslui  skirtomis,

specialiomis  gaudyklėmis,  sterilizuojamos/kastruojamos  ir  įvertinama  jų  sveikatos  būklė  bei



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

elgsena. Sterilizuotos/kastruotos katės į savo „kiemą“ neįsileidžia kitų kačių taip nedidėja kiemo

populiacija, jame gyvena tik jau sterilizuotos/kastruotos katės. 

Sveikos,  tačiau  sulaukėjusios  ir  dėl  savo  elgesio  negalinčios  adaptuotis  žmonių

namuose ar organizacijos globoje, katės grąžinamos atgal į tą pačią teritoriją, kurioje jos buvo

pagautos. Kastracijos metu, kol katė yra anestezuota, tokios katės yra ženklinamos tarptautiniu

mastu pripažintu ženklu – tiesia linija patrumpinant 1 cm kairės ausies viršų. Tai akivaizdus, iš

tolo matomas įrodymas, kad katė yra sulaukėjusi ir jau kastruota. Ženklinant šiuo būdu siekiama

apsaugoti katę nuo tolimesnio pavojaus, kad ji bus vėl gaudoma, norint ją operuoti. Taip pat, šis

ženklas  ateityje  padeda iš  tolo  atskirti  grupėje  kastruotą  katę  nuo,  jei  prie grupės prisijungia

naujų, nekastruotų kačių.

Kėdainiuose ši programa buvo vykdoma ketvirtus metus iš eilės bendradarbiaujant su

Kėdainių miesto savivaldybe.  Programa dalinai  finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir  „Pifo“

gautos paramos. 

Pagrindinis  ir  svarbiausias  šios  programos  sėkmingo  vykdymo  uždavinys  yra

užtikrinimas, kad atgal į tą pačią teritoriją paleistomis katėmis kažkas nuolatos rūpinsis, prižiūrės

jas ir jų maitinimo vietas. Programos vykdymo metu bendraujama su gyventojais, prižiūrinčiais

kastruotų kačių grupes. Programa yra paremta nuolatine kastruotų kačių grupių priežiūra, kurią

atlieka  gyventojai,  šeriantys  kates  tam tikrose  vietose.  Būtent  ši  atsakinga  priežiūra  padeda

garantuoti  programos sėkmę,  kadangi  prižiūrėtojai  stebi  grupę  ir  informuoja  apie  susirgusias,

sužeistas ar naujai atsiradusias benames kates.  

2019  metais  iš  viso  pagautos  168  sulaukėjusios  katės  (97  patelės  ir  71  patinai).

Einamaisiais metais buvo pagauta ir iškastruota 12 proc. daugiau bešeimininkių kačių nei pagal

2018  metų  programą.  Sterilizuojama  daugiau  patelių,  nes  taip  greičiau  bus  pasiektas

bešeimininkių kačių skaičiaus mažinimo tikslas, viena patelė per metus gali atsivesti 3-4 vadas,

vadoje būna dažniausiai 3-5 kačiukai. Per programos vykdymo laikotarpį buvo paimtos 2 jaukios

katės  ir  ieškomi  nauji  namai.  Sveikos,  tačiau  sulaukėjusios  ir  dėl  savo  elgesio  negalinčios

adaptuotis  žmonių  namuose,  katės  grąžinamos  atgal  į  tą  pačią  teritoriją,  kurioje  jos  buvo

pagautos. Nei viena katė nebuvo eutanizuota.

Programa buvo vykdoma laikotarpiu 2019-04 iki 2019-12. Kėdainių mieste daugiausia

sulaukėjusių kačių grupėse gyvena J. Basanavičiaus g., A. Kanapinsko g., Budrio g., daugiausia

rajone  sulaukėjusių  kačių  yra  Vasariškių  soduose,  Lančiūnavoje,  Bokštuose,  Pajieslyje,

Guptelčiuose,  Vilainių garažų bendrijose.  Šiose vietose programos metu sterilizuota  dauguma



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

kačių, tačiau likę maži kačiukai, kuriems šios procedūros dar nebuvo galima atlikti. Programa bus

tęsiama ir 2020 metais.

Sulaukėjusių benamių kačių grupės formuojasi taip pat ir privačių namų teritorijoje. Per

programos vykdymo laikotarpį sulaukėme 2 prašymų sterilizuoti privačių namų valdoje esančias

laukines katės, buvo sterilizuotos 11 kačių ir 5 katinai. Taip pat į mus kreipėsi ir vaikų darželių,

gamyklų, ligoninės, įmonių darbuotojai. Daugiausia kačių buvo pagauta ir kastruota daugiabučių

namų kiemuose ir kaimo vietovėse. Daug kačių kolonijų gyvena soduose, jos taip pat pradėtos

sterilizuoti, tačiau dėl lėšų trūkumo SSP programos vykdymas perkeltas į 2020 m.

Šiai dienai programos tęsimui 2020 metais turime jau užregistruotas 32 kates.  

Bendras 2019 metais programos metu sugautų ir kastruotų kačių skaičius:

Eil.

nr.
Procedūros pavadinimas Iš viso:

1. Katės sterilizacija 97
2. Katino kastracija 71

                            Iš viso:

1

6

8

168

Mobilios veterinarijos klinikos Kėdainiuose projektas. 2019 metais bendradarbiaudami

kartu su nevyriausybine Lietuvos gyvūnų teisių apsaugos organizacija tęsėme projektą,  skirtą

kaimo  gyvūnų  gerovei  gerinti  Kėdainių  rajone.  Projektas  vyko  keturis  mėnesius.  Su  mobilia

veterinarijos  klinika  kaimiškų  rajonų  gyventojų  augintiniams  teikėme  ženklinimo,  kastracijos.

vakcinacijos nuo pasiutligės paslaugas,  dalinami vaistai  nuo gyvūnų išorės ir  vidaus parazitų,

teikiamos konsultacijos apie gyvūnų ligas, jų priežiūrą. Per keturis projekto mėnesius suteikėme

konsultacijų, veterinarinių paslaugų daugiau nei 300 kaimuose laikomų augintinių. 

Renginiai. VšĮ GGT „Pifas“ savanoriai per 2019 m. surengė 3 renginius, kurių metu ne

tik buvo edukuojami Kėdainių savivaldybės gyventojai apie atsakingą elgesį su gyvūnais, tačiau

buvo  renkama  daiktinė  parama  švaros  priemonėmis,  parama  globotiniams  bei  įstaigos

veterinarijos klinikos Kėdainiuose išlaikymui, kur atliekamos veterinarinės procedūros benamiams

gyvūnams, SSP katėms. 

Renginių metu gyventojai aukojo ne tik maisto, bet ir žaislų, guolių ir kitų reikalingų

daiktų  mūsų  kasdieninei  veiklai.  Buvo  dalinami  šviečiamieji  lankstinukai,  konsultavome  apie

gyvūnų priežiūrą, laikymą, ieškančius augintinių skatinome rinktis gyvūną iš prieglaudų.



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

Ateinančių metų tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai.

VšĮ GGT “Pifas” tikslai ir uždaviniai 2020 metams nesikeičia. Įstaiga ir toliau tikisi tęsti

mobiliosios veterinarijos klinikos projektą, bešeimininkių kačių sterlizavimo/kastravimo programą,

ieškoti globėjų bešeimininkiams gyvūnams bei organizuoti šviečiamuosius renginius.

Viešosios įstaigos dalininkai.

VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“ dalininkais finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

buvo Brigita Kymantaitė ir Diana Jankienė lygiomis dalimis, jų įnašų vertė – 348 Eur.

Įstaigos samdomi darbuotojai.

2019 m. įstaigoje dirbo du darbuotojai, įstaigai vadovavo direktorė Brigita Kymantaitė

Metų  eigoje  vykdant  projektą  „Mobilioji  veterinarijos  klinika“  buvo  priimti  du  darbuotojai  –

veterinarijos gydytoja ir projektų asistentas.

Kita informacija.

Informacija apie paramos/finansavimo likutį, per ataskaitinius metus gautą paramą ir

finansavimą, jos panaudojimą ir  likutį  metų pabaigoje pateikiama VšĮ GGT „Pifas“ finansinėse

ataskaitose, detaliai aprašoma aiškinamajame rašte.

VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“ direktorė Brigita Kymantaitė


